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Välkommen på rundabordssamtal! 

Torsdagen den 13 oktober 2022,  

kl. 14.00 – 16.30 i Garnisonen konferens, Karlavägen 100 

Utformningen av arbetslöshetsförsäkringen och a-kassornas roll har mer 

eller mindre löpande varit föremål för politisk debatt i Sverige. Nu senast 

genom arbetsmarknadens parters förslag om att utreda förutsättningarna för 

en kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring som kan stärka partsmodellen 

och värna förutsägbarheten inom arbetslöshetsförsäkringen.  

Förutsättningsutredningen – En ny kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring 

(A 2021:06) har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna samt för- och 

nackdelar när det gäller införandet av ett sådant system. En kollektivavtalad 

arbetslöshetsförsäkring innebär ett nytt system i Sverige. Det är unikt i 

utformningen och saknar föregångare att dra lärdomar och slutsatser från. 

Med ambitionen att genomlysa och diskutera detta med kunniga inom 

området detta bjuder vi in till ett rundabordssamtal under ledning av 

regeringens särskilda utredare. 

Parterna har gemensamt gett uttryck för vissa utgångspunkter inför arbetet 

med utformningen av en kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring. Parternas 

förväntningar på en kollektivavtalad försäkring är att fler löntagare med låga 

eller oregelbundna inkomster ska kvalificera sig för ersättning, att flertalet 

löntagare ska ha minst 80 procent av lönen försäkrad som sedan avtrappas 

samtidigt som kostnaderna reduceras för arbetsgivarna.  

 

För att inleda rundabordssamtalet har vi bjudit in Irene Wennemo, 

generaldirektör för Medlingsinstitutet, Anders Forslund, professor emeritus 

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering och 
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Jayeon Lindellee, fil. dr. Lunds universitet. Tillsammans med dem och alla 

deltagare ska vi försöka belysa och diskutera frågor som: 

• Är parternas förväntningar på en kollektivavtalad 

arbetslöshetsförsäkring realistiska och möjliga att förena med 

varandra? 

• Vad skulle vara de största vinsterna respektive de största förlusterna 

för det allmänna, för parterna, för arbetsmarknaden och för de 

försäkrade med att införa ett nytt system? 

• Givet den historiska kontexten, hur skulle en kollektivavtalad 

arbetslöshetsförsäkring klara en kraftig ekonomisk nedgång eller en 

ny pandemi? 

Rundabordssamtalet är öppet för alla som vill delta. Vi har dock ett 

begränsat antal platser. Anmälan sker till lisa.ahlstrom@regeringskansliet.se 

senast den 4 oktober 2022.  

Välkomna! 

 

 

 

 

Svenskt Näringsliv, Förhandlings- och samverkansrådet PTK, 

Industrifacket Metall och Svenska Kommunalarbetareförbundet (parterna) 

har tillsammans lämnat förslag om att utreda förutsättningarna för en 

kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring som kan stärka partsmodellen och 

värna förutsägbarheten inom arbetslöshetsförsäkringen. Regeringen har 

ansett att det finns ett behov av att utreda förutsättningarna samt för- och 

nackdelar med ett sådant förslag (dir. 2021:64). Överdirektör Francisca 

Ramsberg har utsetts till regeringens särskilda utredare att utreda en 

kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring. 
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